
 

Dirección General de Personal, 
Formación e Innovación 

 

Programa "Del Cole al Grado" (2024-25) 

Anuncio de la Comisión de Selección 

Apertura de nuevo plazo de solicitudes de ponencias  
 

 

Mediante Resolución de 4 de junio de 2024 del Director General de Personal, 
Formación e Innovación, se convocó el programa “Del Cole al Grado”, en colaboración 
con la Universidad de Zaragoza durante el curso escolar 2024-25. 

 
De conformidad con lo establecido en su apartado sexto, la Comisión de Selección 

tiene, entre sus atribuciones, la de habilitar un nuevo plazo de solicitudes de ponencias. 
 
De conformidad con lo anterior, la Comisión de Selección ACUERDA: 

 
 

Primero.  Habilitar un nuevo plazo de solicitudes de ponencias (adicional al del 
pasado mes de junio), abriendo un plazo de 3 días hábiles (del 12 al 16 de septiembre, 
ambos inclusive), en el que los interesados podrán solicitar la presentación de 
ponencias, conforme a lo establecido en la Resolución arriba indicada. 

 
Segundo.  Para que la solicitud se considere correctamente realizada, cada ponente 

deberá remitir un correo electrónico a la dirección formacionprofesorado@aragon.es 
dentro del plazo establecido, manifestando expresamente su interés, indicando en el 
asunto “Inscripción del Cole al Grado”, y adjuntando la plantilla Excel que se anexa a 
este anuncio, debidamente cumplimentada. 

 
Tercero.  Publicar el presente anuncio en la página web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón www.educa.aragon.es . 
 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

EL JEFE DE SERVICIO DE FORMACIÓN E INNOVACIÓN 

Álvaro Yagües Cebrián 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
lv

a
ro

 Y
a
g
ü
e
s 

C
e
b
ri
á
n
, 
J.

S
e
r.

F
o
rm

a
ci

o
n
 E

 I
n
n
o
va

ci
o
n
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 e
l 1

1
/0

9
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
P

5
H

N
D

L
4
H

B
1
8
0
1
P

F
I.


